
 

Decreto Dirigenziale n. 9 del 04/04/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS 152/06, ART. 269 - RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 56 DEL 10.03.2011

DI AUTORIZZAZIONE EMISSIONI IN ATMOSFERA. DITTA: F.LLI DE MARTINIS S.N.C. DI

DE MARTINIS ORESTE & DANIELE, CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI ALIFE (CE)

ALLA STRADA STATALE 158 KM 79 E STABILIMENTO NEL COMUNE DI ALIFE (CE)

ALLA VIA SCAFA PER ALVIGNANO - ZONA ASI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014



 

 

 
 

LA DIRIGENTE 
 
Premesso che 
1. con  D. D. n. 56 del 10.03.2011 del Settore TAP Ecologia di Caserta, la ditta F.LLI DE MARTINIS 

s.n.c. di De Martinis Oreste & Daniele, con sede legale nel Comune di Alife (CE) alla Strada Statale 
158 Km 79 e stabilimento nel Comune di Alife (CE) alla Via Scafa per Alvignano – Zona ASI, è stata 
autorizzata alle emissioni  in atmosfera, ai sensi dell’art. 269 del D.Lgs 152/2006; 

2. con nota acquisita agli atti di questa Unità Operativa Dirigenziale – Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti 
di Caserta, di seguito denominata UOD (già Settore TAP Ecologia), in data 02.12.2013 prot. n. 
2013.0823840 la ditta ha chiesto la rettifica del suddetto decreto dirigenziale autorizzativo n. 
56/2011, in quanto il sistema di abbattimento del punto di emissione, denominato E15 (Cabina di 
verniciatura n. 1), è costituito dai soli filtri a tessuto (F.T) e non anche dal ciclone; 

3. con nota del 10/12/2013 prot. n. 2013.0848125 questa UOD ha chiesto all’ARPAC Dipartimento 
Provinciale di Caserta il parere tecnico relativamente alla richiesta formulata dalla ditta; 

 
Preso Atto del parere tecnico n. 21/LP/14 dell’ARPAC Dipartimento Provinciale di Caserta, acquisito al 
prot. n. 0098114 del 11/02/2014 con cui: “si esprime parere favorevole alla sola rettifica del citato 
decreto autorizzativo, in quanto, come chiarito nella documentazione acquisita, per il camino E15, 
l’impianto di abbattimento è rappresentato dai soli filtri a tessuto che sono in grado di garantire un 
adeguato livello di abbattimento degli inquinanti emessi”; 
 
Ritenuto, per quanto suesposto, di poter accogliere la richiesta di rettifica presentata dalla ditta su 
indicata in merito al sistema di abbattimento del camino E15 (Cabina di verniciatura 1) rappresentato dai 
soli filtri a tessuto (F.T); 
 
Dare Atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP – Segreteria di Giunta – UOD V Bollettino 
Ufficiale – BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013; 
 
Visti 

- la Legge n. 241/1990 e s. m. i.; 
- la Legge Regionale n. 10/1998; 
- il Decreto Legislativo n. 152/2006 e s. m. i.; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011; 

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012; 
- la DGR n. 427 del 27/09/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 

conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”; 
- il DPGRC n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale 

è stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” 
dalla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e su proposta del medesimo e 
fatti salvi, comunque, tutti i visti, le autorizzazioni e i nulla osta di competenza di altri enti, propedeutici 
ed essenziali per l’esercizio dell’attività 
 

DECRETA 
 
Per quanto espresso in narrativa, che qui si ha per interamente trascritto e riportato, di: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014



 

 

 
 

1. rettificare il D. D. n. 56 del 10.03.2011 di autorizzazione alle emissioni in atmosfera, ai sensi 
dell’art. 269 del D.Lgs 152/2006, rilasciato in favore della ditta F.LLI DE MARTINIS s.n.c. di De 
Martinis Oreste & Daniele, con sede legale nel Comune di Alife (CE) alla Strada Statale 158 Km 
79 e stabilimento nel Comune di Alife (CE) alla Via Scafa per Alvignano – Zona ASI, 
relativamente al sistema di abbattimento del camino E15 (Cabina di verniciatura 1) 
rappresentato dai soli filtri a tessuto (F.T), che sono in grado di garantire un adeguato livello di 
abbattimento degli inquinanti emessi, come di seguito specificato: 

 
 

EMISSIONE 
 

 
PROVENIENZA 

 
INQUINANTI 

 
SISTEMA DI 

ABBATTIMENTO 
 

 
E15 

 

 
Cabina di verniciatura n.1 

 
Polveri Totali 

 
Filtro a tessuto (F.T.) 

 
2. confermare tutte le prescrizioni contenute nel D. D. n. 56 del 10.03.2011 che qui si intendono 

integralmente riportate, ovvero ai punti: 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.8,1, 2.8.2 e 3.2; 
 

3. notificare il presente provvedimento alla  ditta “F.LLI DE MARTINIS s.n.c. di De Martinis Oreste 
& Daniele”; 

 
4. inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Alife (CE), alla 

Provincia di Caserta, all’ASL Caserta-Ambito 04 Distretto 15 e all’ARPAC – Dipartimento 
Provinciale di Caserta; 

 
5. inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica, alla Direzione Generale per 

l’Ambiente e l’Ecosistema e all’UDCP – Segreteria di Giunta – UOD V Bollettino Ufficiale – 
BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 

 
          dr.ssa Norma Naim 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  7 Aprile 2014


	BURC n. 23 del  7 Aprile 2014

